

## Taotlusvorm riigieelarvelise toetuse taotlemiseks

Taotleja nimi ja registrikood	Avaste külaselts
Taotleja juriidiline aadress	Rehemihkli Avaste küla 78012 Märjamaa vald
Toetuse saaja arvelduskonto number, viitenumber, pank	EE382200221055382099
Taotletav summa	5000 eurot
Toetuse nimetus	Avaste vaatetorni rekonstrueerimine ( I etapp)
Taotleja veebileht (kui on)	FB avaste külaselts
Allkirjastaja nimi ja ametikoht (telefon ja e-posti aadress)	Toivo Kratt juhatusel liige Tel. 5068326 toivo.kratt@gmail.com
Projektijuhi nimi ja kontaktandmed (telefon ja e-posti aadress)	Toivo Kratt juhatusel liige Tel. 5068326 toivo.kratt@gmail.com
Projekti algus ja lõpp	1.03.2023 – 30.12.2023

### 1. Lühülevaade taotleja senisest tegevusest

Avaste külaselts missiooniks on kujundada loodushariduse kaudu keskkonnasõbralikku mõtteviisi nii laste, noorte kui täiskasvanute hulgas ja visiooniks on soov, et Avaste looduskaitsealal ja Kesu maastikukaitsealal ning Eestis tervikuna valitseks põlvest põlve kestev loodusest hooliv ja keskkonnasäästlik eluviis, inimesed märkaksid ja tunneksid loodust enda ümber ning hooliksid kõikidest elusolenditest ja nende elukeskkonnast.

Avaste külaselts lähtub järgmistest põhiväärtustest: keskkonnasõbralikkus - väärtustame looduse mitmekesisust ja puhast elukeskkonda, tegutseme keskkonnateadlikult ja vastutustundlikult; hoolivus - hoolime loodusest ja inimesest selle osana. Oleme sõbralikud, märkame üksteist ja hoolime ka iseendast; avatus - leme paindlikud ja avatud uutele ideedele ja koostööle. Usume, et suudame maailma paremaks muuta.

Avaste külaseltsi üks eesmärke on Avaste küla väljasuremise ohu ennetamine. Selle üks võimalikke lahendusi on Avaste küla kogukonna sidususe püsiv hoidmine ühistegevus(t)e kaudu või ka näiteks kogukonnateenus(t)e osutamise kaudu. Heaks näiteks on projekt „Õunad mahlaks“. Küla jätkusuutliku toimimise ja elukeskkonna atraktiivsuse tagamine Märjamaa valla kaugeimas osas on võimalik kui selts leiab ja pakub selleks välja uusi ja uusi võimalusi. Märjamaa valla arengukavast tulenevalt on eluterve ja elukeskkonda väärtustava küla kogukonna hoidmiseks vajalik panustada küla seltsielu arendamisse sotsiaalse, majandusliku ja kultuurilise taristu edendamise kaudu. Küla kogukonnal on tänu KOP kevadvooru 2020 esitatud projektile ühine avalik kooskäimise ja info vahetamise koht, kuhu saab küla elanikele ja ka külalistele, matkajatele, turistidele olulist infot ka näiteks külas pakutavate teenuste, kaupade, omakasvatatud põllu- ja aiasaaduste kohta jätta (Avaste infopunkt vaateplatvorm). Samuti on käivitunud 2021 aastal (2020 sügisvooru esitatud projekt "Õunad mahlaks") tulemusena uue kogukonnateenus - õunamahla valmistamine. 2022 aastal alustasime projektiga "Avasta Avastet suuskadel käivitamine koos inventari soetamisega" pakutakse kogukonnateenust: matkasuusamatkad Avaste soos ja hiljem ka Kesu rabas. 17 paari uusi matkasuuskasid on olemas ja sidemete ootel. Samuti plaanitakse suuski rentida seltsile omatulu teenimiseks. Sõna otseses mõttes annab sellise projekti elluviimine esmakordse võimaluse avastada Avastet ja juurdepääsu sinna kuhu jalgsi ei saa. Avaste soo pindala on üle 50 ruutkilomeetri ja Kesu raba pindala on üle 30 ruutkilomeetrit. Avastamiseks ruumi jätkub ja hea kui kui sellise põneva võimaluse olemasolu saab ka

meedias rohkem kajastatud. 7.03.22 ETV Osooni saate 1069 osa (<https://etv.err.ee/1608504329/osoon>) räägib Avaste soost ja taliteedest soos. Kõigile soovijatele avaneb võimalus avastada Avaste sood ja Kesu raba viisil, milleks senini võimalus puudub ja see kõik toimub keskkonnasäästlikult ning organiseeritult, mis on seltsi üks peamisi eesmärke. Märjamaa valla ja Raplamaa koolilapsed jt. huvilised saavad osa Avaste soo ja Kesu raba looduse ilust ning ajaloo pärandist. Avaste soos on ajalooline muinasaja varjupaik Kärjemägi ja selleni viiv Talitee. Kesu rabas on säilinud mõned metsavendade punkri asukohad. Teadaolevalt tegutses piirkonnas metsavend nimega „Hirmus Ants“.

## **2. Projekti eesmärk**

Mida soovitakse projekti elluviimisega saavutada? Eesmärk esitatakse taotletava tulemusena, mitte tegevusena.

Küla kogukonnal valikukoht, kas jääda järjekordseks väljasuremisohus kummituskülaks soo ja raba vahel maakonna ääremaal või võtta midagi ette ja teha midagi sellist, millest kogukonnale elujõulisusele ja ettevõtlikkusele kasu on. Seltsil on kompetents ja võimalus ning kohalike olude tundmise eelis. Kogukonna liikmed hoolivad oma elukeskkonnast ja oskavad seda hinnata ning hoida. Projekti eesmärk on aidata kaasa küla ja selle kogukonna identiteedi ja jätkusuutlikkuse säilitamisele.

## **3. Projekti vajalikkuse põhjendus**

Kirjeldage lühidalt probleemi, mis näitab projekti elluviimise vajalikkust. Mida on vaja muuta ja miks?

Kogukonna elujõulisus ja jätkusuutlikkus tervikuna suureneb uue võimaluse – kohaliku loodusressursi kasutuselevõtmise tulemusena ja eksponeerimisega. Samuti täieneb Raplamaa populaarsete külastuskohtade nimistu Avaste sooga, mis on tuntud ka kui Mihkli soo (üks Eesti suuremaid madaloomassiive pindalaga üle 50 ruutkilomeetri) ja Kesu rabaga (pindala on üle 30 ruutkilomeetri) avastamiseks kõigile ajaloo-, koduloo- ja loodushuvilistele. Lisaks lummapuudele vaadetele soole tagab selts talvisel ajal ligipääsu (matkasuuskadega) Avaste soole ja Kesu rabale, mis omakorda on võimalus uute traditsioonide, ürituste tekkimiseks, kogukonnale omatulu teenimiseks ja miks mitte kogukonnaliikmete tööhõive probleemi lahendamiseks ning kohaliku loodusressursi kontrollitud ärakasutamiseks. Projektiga elluviimisega loob Avaste külaselts küla kogukonnale täiendava võimaluse piirkonda külastavatele turistidele teenuste ja kaupade pakkumiseks.

## **4. Projekti tegevused (looteluna) ja väljundid**

Tegevus- ja ajakava. Investeeringutoetuse puhul näidake ära, kas objekt, millesse investeeritakse, on toetuse saaja omandis või halduses; soetuse puhul selgitage, kuidas on tagatud soetuse edasine kasutus.

Projekti tegevustega alustatakse esimesel võimalusel peale toetuslepingu sõlmimist. Esialgsete prognooside kohasel märts 2023 ja jätkatakse seni kuniks finantsvahendeid jätkub. Kõik võimalikud tegevused (demonteerimis ja rekonstrueerimistööd) viiakse ellu 2023 aasta jooksul. Nii nagu käesolevas taotluses on ka märgitud projekti nimetuses on tööde I etapiga, mis ei eelda tegevuste lõpetamist. Tegevused viiakse ellu Avaste külaseltsi nimelt ja reguleeritakse võlaõiguslike lepingutega.

## **5. Projekti elluviimisest (tulemustest) saadav kasu sihtrühmale/kogukonnale**

Projekti otsesed kasusaajad on Avaste kogukonna liikmed, Märjamaa valla ja Raplamaa elanikud, kuid samuti kõik Eestimaa elanikud ja Eestit külastavad turistid. Ennekoike on projekti elluviimine kasulik kohalikele kogukonnale. Avaste küla, Avaste soos ja Kesu raba saavad kõigile soovijatele avatuks. Ettevõtlikkuse arendamise tulemusena külas on võimalik kõigil teenida lisatulu turistidele erinevate teenuste ja kaupade müümise tulemusena. Kogukonnatunne ja kogukonnasisene toimetulek ning kogukonna üldine heaolu paraneb.

Avaste külalistele avaneb kohalikul kogukonnal võimalus möödamannes pakkuda kohapeal täiendavad teenuseid ja omatoodetud kaupu, mille kohta infot on plaanis avaldada nii Avaste Infopunktis kui ka sotsiaalmeedias ja keskkonnas puhkaestis.ee. Avaste tuntus atraktiivse turismikohana ja kogukonna elujõulisus kasvab, mis on üks projekti otseseid eesmärke. Avaste kogukonna aktiivse tutvustamise tulemusena võib külla tekkida potentsiaalseid uusi elanikke ja seeläbi suurenevad küla ellujäämise võimalused.

**6. Eelarve kulukohtade lõikes koos hinna kujunemise alusega**

Eeldatavate tulude ja kulude kalkulatsioon. Vajadusel lisage ridu.

<b>Projekti kulud tegevuste kaupa</b>	<b>Maksumus</b> (kulud toetusest vastavalt kalkulatsioonile)	<b>Märkused</b>
Vaatetorni soetamise demonteerimise ja rekonstrueerimise tööd	5000.00	Vaatetorni rekonstrueerimise esimene I etapp
<b>KULUD KOKKU</b>	5000.00	Vaatetorni rekonstrueerimise esimene I etapp
<b>Kui rahastate planeeritavat projekti / investeeringut käesoleva taotluse alusel ainult osaliselt, kirjeldage lühidalt kogu projekti, sh kui suur on kogueelarve, kes on kaasrahastaja</b>		
-		

- KINNITAN, ET MAKSUVÕLGA RIIKLIKE MAKSUDE OSAS EI OLE.
- KINNITAN, ET EI OLE ALUSTATUD PANKROTI- EGA LIKVIDEERIMISMENETLUST.
- KINNITAN, ET VAREM SÕLMITUD RIIGIEELARVELISE TOETUSE LEPINGUD ON NÕUETEKOHASELT TÄIDETUD.
- KINNITAN, ET MAJANDUSAASTA ARUANNE ON ESITATUD.
- KINNITAN, ET TAOTLEJA JUHTORGANI LIIGE EI OLE ISIK, KEDA ON KARISTATUD MAJANDUSALASE, AMETIALASE, VARAVASTASE VÕI AVALIKU USALDUSE VASTASE SÜÜTEO EEST JA TEMA KARISTUSANDMED EI OLE KARISTUSREGISTRIST KARISTUSREGISTRI SEADUSE KOHASELT KUSTUTATUD.

Taotluse koostaja:

(allkirjastatud digitaalselt)

Toivo Kratt